
 

   
 

Електродистрибуција ДООЕЛ е компанија чија главна дејност е дистрибуција на електрична енергија во Република Северна 

Македонија. Компанијата е дел од EVN групацијата. 

 

КАРИЕРА ВО ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

За потребите на одделот Управување со мрежа  , бараме: 

 

Специјалист за далечинско управување на Електро Енергетски Објекти (ЕЕО) (М/Ж) 
 

Работни задачи: 

 
 Учествува во администрација на постоечкот систем за далечинско управување на ЕЕО, во превентивно и реактивно 

одржување на системот за далечиско управување на ЕЕО  и во анализа и реализација на барања за промена „CR“ – Change 
Request за надградба на постоечкиот систем за далечинско управуање на ЕЕО под надзор на специјалист – сениор 

 Користење и контрола на буџет за набавка и одржување на системот за далечинско управување на ЕЕО 
 Учествува во подготовка и реализација на проекти за системи за далечиско управување на ЕЕО, анализи, пресметки, 

истражувања, избор и нарачка на опрема, конфигурација, тестирање и пуштање во работа, со запазување на утврдените 
временски рокови.  

 Примена на методологии за водење на ИКТ проекти: ITIL, COBIT, ISO 20000, ISO 27000 како и корпоративни ИКТ и 

сигурносни политики, насоки, процеси и процедури. 

 Ефикасно, навремено и брзо реагирање при барање од корисниците на SCADA системот 

Потребни компетенции 

 

 Универзитетскo образование - Електротехничко / Информатичкo / Kомпјутерско инженерство 
 Возачка дозвола Б категорија 

 Комуникативност, флексибилност, проактивност, иницијативност, аналитичност 

 Работно искуство минимум 3 години  

 Познавање Англиски јазик (пишан и говорен) и користење на MS Office 

 Способност за самостојна работа и работа во тим 

 Како предност ќе се сметаат следниве познавања: 

-  SCADA системи, LINUX/UNIX shell programing, Pyhton, Java, Perl, C++, и работата со Електродистрибутивните системи  

- работа со комуникациски протоколи IEC60870-5-101/104, IEC6061850, TCP/IP, MODBUS, DNP3  

- работа со мрежно / комуникациска опрема,модеми (радио, GPRS/3G/4G и сл.) ,Switche-еви, Router-и , Firewall 

- програмирање на уредите за далечиско управување и работа со RTU, IED,PLC  
 

Доколку сте заинтересирани за кариера во Електродистрибуција, на jobs.elektrodistribucija@evn.mk испратете куса биографија и 

мотивационо писмо најдоцна до 03.01.2023. 

 

Напомена: Во согласност со законот за заштита на лични податоци со самото испраќање на Вашата апликација согласни сте 

вашите податоци да се чуваат , обработуваат и користат исклучиво за целите на регрутација и селекција. Повеќе информации околу 

Вашите права за обработка на податоците, како и за начинот на обработка на податоците можете да добиете на следниот 

линк  https://www.evn.mk/Careers.aspx. 

 

Електродистрибуција е компанија која нуди еднакви можности и правичен третман при вработување на сите лица без оглед на 

нивната раса, пол, религија, национална припадност, вид на попреченост или политичка припадност.  
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